
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

п я т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от 21 января 2020 года                                                                                    № 587 
 
 
О внесении изменений в Решение  
Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  
от 17.12.2019 № 579 «О бюджете  
муниципального образования  
ЗАТО г. Североморск на 2020 год и  
плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно 
– территориальном образовании», Уставом муниципального образования ЗАТО 
г. Североморск, Решением Совета депутатов муниципального образования 
ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов от 17.12.2019 № 579 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск на 2020  год и плановый 
период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 10.2 пункта 10 Решения изложить в редакции: 
«10.2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее 
Решение в соответствии с решениями руководителя финансового органа: 

- получение уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, 
утвержденных решением о бюджете, а также сокращение (возврата при 
отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов; 

 



  - увеличение и (или) перераспределение бюджетных ассигнований в 
целях обеспечения уровня софинансирования расходных обязательств 
муниципального образования ЗАТО г. Североморск при утверждении объемов 
межбюджетных трансфертов бюджету ЗАТО г. Североморск на 
соответствующие цели; 

- увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 
остатки межбюджетных трансфертов на 01 января 2020 года, полученных из 
областного бюджета, имеющих целевое назначение, при наличии потребности 
и в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств, 
которому предоставлено право исполнения части областного бюджета по 
предоставлению межбюджетных трансфертов, соответственно целям их 
предоставления; 

- получение кредитов от кредитных организаций и от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
сверх объема, утвержденного настоящим Решением по источникам 
финансирования дефицита бюджета; 

- увеличения бюджетных ассигнований Муниципального дорожного 
фонда ЗАТО г. Североморск в связи с неполным использованием в отчетном 
финансовом году в соответствии со статьей 96 и пунктом 5 статьи 179.4 
Бюджетного кодекса Российской Федерации;  

- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 
предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на 
предоставление муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным 
автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов;  

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
реализацию муниципальных программ ЗАТО г. Североморск, на основании 
постановлений администрации ЗАТО г. Североморск о внесении в 
действующие муниципальные программы изменений, согласованных в 
установленном порядке с Программно-целевым советом ЗАТО г. Североморск, 
между мероприятиями программы (разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов) в пределах общей суммы, утвержденной 
настоящим Решением на реализацию соответствующей муниципальной 
программы ЗАТО г. Североморск; 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением 
бюджетной классификации Российской Федерации, уточнением кодов 
бюджетной классификации, уточнением указаний по применению кодов 
бюджетной классификации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов для уплаты налогов, 
сборов, пеней, штрафов, на выплату гражданам компенсаций и иных 
социальных выплат, не отнесенных к публичным нормативным обязательствам; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и 
элементами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 



распорядителю средств бюджета ЗАТО г. Североморск по соответствующей 
целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов; 

- увеличение бюджетных ассигнований по источникам финансирования 
дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск в случае осуществления выплат, 
сокращающих долговые обязательства муниципального образования в 
соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников 
финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск в ходе исполнения 
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита бюджета ЗАТО г. Североморск, предусмотренных 
на соответствующий финансовый год.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 
в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск  Председатель Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
 

             В.В. Евменьков                       Е.П. Алексеев 
 


